

LIETUVOS RESPUBLIKOS PARLAMENTINIŲ POLITINIŲ PARTIJŲ
SUSITARIMAS

DĒL BENDRŲ VEIKSMŲ DĒL NESAUGIOS ASTRAVO AE

Lietuvos Respublikos parlamentinės politinės partijos,

- reikšdamos visų Lietuvos žmonių susirūpinimą, kurį Lietuvai kelia nesaugi Astravo AE, statoma 40 km nuo Lietuvos Respublikos sostinės Vilniaus;
- pritardamos aiškiai nuostatai, kad tokia statyba yra neleistina, kurią ne vieną kartą tiek Lietuvoje, tiek tarptautiniuose forumuose yra išsakę esami ir buvę Lietuvos vadovai D. Grybauskaitė, V. Adamkus, V. Landsbergis;
- tęsdamos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. balandžio 21 d rezoliucijos „Dėl Černobylio atominės elektrinės avarijos 30-ųjų metinių bei Baltarusijos Astravo rajone statomos atominės elektrinės keliamo pavojaus Lietuvai ir siūlymo Vyriausybei imtis visų reikiamų veiksmų grėsmei sumažinti“ pagrindinių nuostatų įgyvendinimą;
- primindamos, kad šioje rezoliucijoje Seimas paragino Lietuvos Respublikos Vyriausybę: *„nedelsiant duoti Baltarusijai aiškų politinį signalą, labai tvirtai ir kategoriškai pareikšti Lietuvos Respublikos valią jokiais sąlygomis neįsileisti į Lietuvą nesaugioje Baltarusijos atominėje elektrinėje pagamintos elektros; imtis visų reikalingų veiksmų, kad nesaugios Baltarusijos atominės elektrinės statyba būtų sustabdyta ar bent jau užtikrinta, kad joje pagaminta elektros energija jokiais aplinkybėmis nepatektų į Lietuvą ir nebūtų parduodama Lietuvos elektros rinkoje, ir šiai nesaugiai elektrinei nebūtų leidžiama naudotis Lietuvos elektros sistemos rezerviniais pajėgumais;“*
- pabrėždamos XVII Vyriausybės programos nuostatą, kad *„94.9./.../jeigu kartu su tarptautine bendrija nepavyktų sustabdyti Astravo AE statybos, nepriimsime šioje elektrinėje pagamintos elektros į mūsų šalies rinką, kuo skubiau sinchronizuosime savo tinklus su Vakarų tinklais ir juos infrastruktūriškai atribosime nuo Rytų rinkos;“*

susitaria:

- vieningai paremti aukščiau minėtų nuostatų įgyvendinimui skirtu, su Vyriausybe suderintu „Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos bei elektros energijos rinkos apsaugos“ įstatymo projekto neatidėliotiną priėmimą Seime;
- visomis išgalėmis išnaudoti parlamentinių partijų, parlamento komitetų ir delegacijų tarptautinės parlamentinės diplomatijos galimybes, derinant tarpusavio veiksmus ir parengiant bendrą veiksmų planą siekiant, kad prie šių Lietuvai svarbių nuostatų įgyvendinimo prisijungtų ir kitos šalys bei tarptautinės organizacijos;
- iš parlamentinių partijų specialiai deleguotų atstovų sudaryti prie Seimo Energetikos Komisijos specialią bendrus veiksmus Koordinuojančią Grupę, kuri šiuo klausimu padėtų koordinuoti bendrus Seimo institucijų veiksmus su atitinkamomis Vyriausybės ir Prezidentūros institucijomis bei pilietine visuomene ir nevyriausybinėmis organizacijomis.

Lietuvos parlamentinių politinių partijų vardu:

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūnas R. Karbauskis

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos frakcijos seniūnas G. Landsbergis

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūnė I. Šiaulienė

Lietuvos liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnas E. Gentvilas

Frakcija „Tvarka ir teisingumas“ seniūnas R. Žemaitaitis

Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos seniūnė R. Tamašuniene

Lietuvos žaliųjų partijos atstovas L. Balsys

2017 m. vasario 10 d., Vilnius